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BESTILLING AV BØKER 

Bestill på www.jussboka.no ved å fyl-
le ut vårt bestillingsskjema, eller velge 
vår krypterte kredittkortløsning. 

For alle forsendelser kommer porto i 
tillegg.  

Offentlig forvaltning (stat/kommune) 
og bedriftskunder får tilsendt bøker 
uten postoppkrav mot faktura med 
30 dagers betalingsfrist.  

Privatpersoner som bestiller på bøker 
www.jussboka.no via vår sikre kre-
dittkortløsning, får tilsendt bøkene 
med tillegg av portoutgifter, uten at 
oppkravsgebyr belastes.  

For andre forsendelser til privatkun-
der kommer Postens oppkravsgebyr i 
tillegg pr bokpakke med kr. 69,-. 

Se de fullstendige Salgsbetingelsene 
på www.jussboka.no  

Jussboka.no 

Postboks 239 Lilleaker, 0216 Oslo 

Telefon:  22 73 40 13 

Telefaks:  22 73 40 81 

E-post:   bestilling@jussboka.no 

Org. nr.:   994 074 598 

  www.jussboka.no 

Bjørnar Eilertsen  

Advokat (H)  

Bjørnar Eilertsen (født 1967) er 
cand jur fra 1990 og advokat fra 
мффпΣ ƳŜŘ aǄǘŜǊŜǘǘ ŦƻǊ IǄȅŜǎǘŜπ
rett (H). Han er Siviløkonom fra BI 
1992. Han er Revisorkandidat fra BI 
1988 og Registrert revisor fra 1990.  
 
Eilertsen har blant annet arbeidet 
som advokat/assisterende direktør i 
Storebrand-konsernet i en 10 års-
periode frem til år 2000, hvor han 
etablerte sin egen advokatforret-
ning.  
 
Eilertsen har utgitt bøkene 
ά¢ŀǳǎƘŜǘǎǇƭƛƪǘ ƻƎ ǇŜǊǎƻƴǾŜǊƴ ƛ ōŀƴƪ 
ƻƎ ŦƻǊǎƛƪǊƛƴƎέ ƛ мффуΣ άWǳǎǎ ŦƻǊ ƧƻǊŘπ
ƳǄŘǊŜέ όоΦ ǳǘƎŀǾŜ нллфύΣ  άWǳǎǎ ŦƻǊ 
ƘŜƭǎŜǎǄǎǘǊŜέ  όнΦ ǳǘƎŀǾŜ нллфύ ƻƎ 
έWǳǎǎ ŦƻǊ ǎȅƪŜǇƭŜƛŜǊŜέ ƛ нллфΦ 
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Våre titler ς se bokomtale på neste side 

Nyhet  

Nyhet  

Alle lesere får dessuten tilgang til Forumet på www.jussboka.no med fulltekst av alle 

dommer, rundskriv, retningslinjer mv. som det er vist til i bøkene. I tillegg har Foru-

met til enhver tid oppdaterte lover, forskrifter og alle andre dokumenter i fulltekst 

som det vises til i bøkene.  



B økenes felles innhold  

Alle de tre bøkene er skrevet av advokat 

Bjørnar Eilertsen. Språk og form er tilpasset 

helsepersonell, som ikke har juridisk bakgrunn. 

Bøkene er fulle av konkrete eksempler fra hen-

holdsvis jordmors, helsesøsters og sykepleiers 

hverdag. De har en omfattende innholdsfortegnel-

se og et fyldig stikkordsregister, og egner seg der-

for også godt som en oppslagsbok.  

Bøkene har en lettfattelig orientering om alle sent-

rale bestemmelser i helsepersonelloven, pasient-

rettighetsloven, abortloven, pasientskadeloven og 

kjønnslemlestelsesloven. I tillegg omtales relevan-

te bestemmelser i blant annet spesialisthelsetje-

nesteloven som regulerer helseforetakene 

(sykehusene), og alternativbehandlingsloven for 

det som ligger utenfor òskolemedisinenò. Sentrale 

helserettslige definisjoner klargjøres, herunder 

hvem som har status som pårørende. Reglene for 

øyeblikkelig hjelp og pasientens nektingsrett gjen-

nomgås, som avviker på viktige punkter fra 

svensk og dansk rett. De nye reglene om tvang i 

pasientrettighetsloven kapittel 4A beskrives. Det 

samme gjelder de til dels utfordrende reglene for 

hvilke opplysninger helsepersonell har lov til å gi 

som vitne for domstolene og for fylkesnemndene, 

hvor utgangspunktet er et bevisforbud. Helseper-

sonells til dels problematiske deltakelse i kommu-

nale tverrfaglige team behandles, i lys av blant 

annet taushetsplikten. Det nylig lovfestede sno-

kingsforbudet i pasientjournaler er særskilt be-

handlet. Bøkene inneholder en rekke gode inter-

nettadresser.  

Eilertsen har søkt faglige innspill og råd samt 

praktiske eksempler fra erfarent helsepersonell 

innen de ulike disipliner.  

J uss for jordmødre, 3. utg 2009 
Utfordringene knyttet til samarbeid mellom jord-

mødre og andre fødselshjelpere er viet betydelig 

plass. Reglene for ultralydsundersøkelser i svang-

erskapsomsorgen er behandlet. Det samme gjel-

der regelverket for jordmors rett til å rekvirere 

prevensjonsmidler til unge kvinner.  Alle relevante 

meldeplikter for jordmor er behandlet, herunder 

de nye reglene om medmorskap. De nye reglene 

om Norsk Pasientskadeerstatnings ansvar for pasi-

entskader i privat jordmorvirksomhet omtales. Ob-

duksjoner og transplantasjoner fra hjernedøde ny-

fødte, som ofte blir en tilleggsbelastning for foreld-

rene om det ikke håndteres korrekt, belyses. Ellers 

behandles blant annet den viktige oppmerksom-

hets ï og opplysningsplikten i tilknytning til rusmis-

brukende gravide, retten til å reservere seg mot å 

delta i abortinngrep og pasientens rett til selv å 

velge smertelindring under fødselen, herunder 

reglene for selvbestemt keisersnitt. De mange ek-

semplene i boka er hentet fra jordmors hverdag i 

fødsels -  og barselsomsorgen fra helseforetakene 

og fra svangerskapsomsorgen i kommunehelsetje-

nesten.  

J uss for helsesøstre, 2. utg 2009  
Helsestasjons -  og skolehelsetjenestens regule-

ring er viet sentral plass, herunder ansvaret for 

håndtering av legemidler i barnehage, skole og 

SFO. Sentrale veiledere for helsestasjonstjenesten 

er behandlet. Boka beskriver rettsreglene for plik-

tige tuberkulosekontroller, og foreldrenes mang-

lende oppmøte til helsekontroller for barn. De al-

vorlige medisinske konsekvenser mangelfullt utført 

spedbarnskontroll kan medføre, blir illustrert med 

rettspraksis hvor helsesøsters grove uaktsomhet 

medførte alvorlig helseskade på en nyfødt. Hånd-

tering av journaloverføring ved flytting mellom 

kommuner er behandlet. Samtykkereglene som 

gjelder ved behandling av barn og ungdom har en 

sentral plass. Alle særskilte meldeplikter som gjel-

der for helsesøstres virksomhet gjennomgås, her-

under den nye meldeplikten knyttet til bivirkninger 

ved bruk av kosmetikk ï og kroppspleieprodukter. 

Helsesøstrenes rettslige plikter i forbindelse med 

begrenset rekvireringsrett for prevensjonsmidler 

for unge kvinner er belyst. Ellers har boka en 

gjennomgang av de særlige rettslige forpliktelser 

knyttet til informasjon og samtykke som gjelder 

ved vaksinasjoner. Eksemplene er hentet fra hel-

sesøsters hverdag i kommunehelsetjenesten.  

J uss for sykepleiere, 1. utg 2009  
De relevante bestemmelsene i kommunehelse-

tjenesteloven og forskrifter beskrives, herunder 

behandling av demente og problemene knyttet til 

tilstrekkelig ernæring. Sykepleiere har en sentral 

rolle i medisinering av pasienter, og det er foretatt 

en gjennomgang av de helt nye reglene om lege-

middelhåndtering som gjelder i hele helsetjenes-

ten. Alle de relevante bestemmelser i psykisk hel-

severnloven er beskrevet, herunder den nye hjem-

melen for tvangsernæring av pasienter med spise-

forstyrrelser. Boka gir videre oversikt over regel-

verket om verger og hjelpeverger oppnevnt for 

pasientene. Bruk av tvang og makt overfor myndi-

ge pasienter er en velkjent problemstilling for sy-

kepleiere i bl.a. sykehjem, aldershjem, omsorgs-

boliger og på sykehus. De nye tvangsreglene i pa-

sientrettighetsloven kapittel 4A og de eksisterende 

i sosialtjenesteloven kapittel 4A er beskrevet. Re-

gelverket for pasienters adgang til å avgi nød-

testament er beskrevet, et område sykepleiere 

som behandler døende bør kjenne.   


